UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 026, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

Torna público o RESULTADO do Processo Seletivo

no Programa de Mestrado em Odontologia (Stricto

Sensu) – Vagas Remanescentes, para o ano letivo de

2026, conforme previsto no Edital n.º 012/2026.

O Prof. Dr Isaac Romani, Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação da UNINGÁ – Centro Universitário

Ingá, credenciada pela portaria Ministerial n.º 776/2016, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no Edital n.º 012 de 03 de fevereiro de 2026, do Processo Seletivo para o

Programa de Mestrado em Odontologia (Stricto Sensu) – Vagas Remanescentes, torna público o

RESULTADO, para o ano letivo de 2026, conforme Anexo I deste Edital.

1. O candidato aprovado no limite das vagas, conforme previsto no item 1.1 do Edital n.º 012/2026,

deverá realizar sua MATRÍCULA on-line, no período de 20/02/2026 a partir das 8h até o dia

23/02/2026 às 17h, maiores informações serão enviadas para os alunos(as) aprovados(as) por e-

mail.

2. O início das aulas está previsto para o dia 23/02/2026.

3. Perderá o direito à vaga o candidato que não realizar a matrícula dentro do prazo estabelecido, ou

não apresentar toda a documentação exigida conforme Edital n.º 012/2026, para a confirmação da

matrícula.

4. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Prof. Dr Isaac Romani
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação da Uningá.

UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

Página 2 de 2

ANEXO I

EDITAL Nº 026, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MESTRADO EM

ODONTOLOGIA (STRICTO SENSU) – Vagas Remanescentes.

Candidato(a) Pontuação Status Classificação

Francisco Kelmer 90,5 Aprovado 1º

Alexandre Tkacz 84 Aprovado 2º

Pamela Rafaela Bertasso 83,4 Aprovada 3º

Fabiane Alexandrino Stocco Trintin 82 Aprovada 4º

Daiane Krause Grilo Morsoletto 79,5 Aprovada 5º

Flávia Fernandes Caregnato 75,3 Aprovada 6º

Pedro Luiz Martini de Lorena Néia 72,3 Aprovado 7º

Prof. Dr Isaac Romani
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação da Uningá.